I[n nomine Pa]tris et Filii et Spiritus Sancti. [Ego F]ulcho,1552 
canonicus Sancti Vincentii de Rota, feci casas [in Mon]te Cluso 
et comparavi terras et vineas et ortos [et insuper comparavi] alo- 
dium in loco que vocant1553 ad C[o]scoll[ola et ultra nostra regula]1554 
comendav[i hoc totum nepotibus meis]1555 // ut tenuissent ipsi per 
manu mea et unus ex ipsis mor[tuus] fuit apud Montson cum XXXª 
militibus et alius fugit ut traditor, cum Eneco Sanz. Et ego prefatus 
Fulco, sicut debeo, dono supradictas casas et ortos et vineas et terras 
et ipsum alodium suprascriptum Sancto Vincentio de Rota, presente 
episcopo meo Poncio et rege Petro1556 et Adefonso,1557 fratre eius, et 
fratribus meis canonicis, pro redemptione anime mee et parentum 
meorum. Et dominus meus Petrus rex laudavit et adorecavit1558 ut 

1552. C: Fulchus.
1553. C: qui vocatur.
1554. Segons C. 
1555. Segons C.
1556. et rege Petro manca en b.
1557. c: Adeponso.
1558. C: adoseevit. Sic.
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ista mea donatio esset firma et stabilis et libera et ingenua et sine ullo 
malo censo in Deo et Sancto Vincentio per secula cuncta.

Facta ista carta die dedicationis Sancte Marie de Alchezar.

155

1099
Carta reial. Pere [I d’Aragó], fill de Sanç, rei d’Aragó i de Pamplona, 

estableix els termes de Barbastre i fa concessió dels delmes i de les 
primícies de les terres situades dins d’aquests límits a la seu de 
Barbastre. Hi són presents el bisbe Ponç de Barbastre i els senyors 
d’aquesta ciutat.

 A*  ACL, Fons de Roda, RP_0999 (carpeta 21, núm. 36). Pergamí en bon estat 
de conservació, amb algun plec. Mides: 44,5 cm per 37 cm. Escriptura 
visigòtica. Al revers: “Divisio terminorum episcoporum Oscencis, Barbas-
trensis et Ilerdensis facta per regem Sanctium, per quam assignat decimas 
et primicias episcopo Ilerdense, fuit facta anno incarnationis Domini 
millesimo nonagesimo nono”, “Poncii episcopi”.

 B  ACL, Fons de Roda, RP_0920 (carpeta 21, núm. 6). Pergamí en bon estat 
de conservació. Mides: 31,5 cm per 20,5 cm. Escriptura carolina. Al revers: 
“B. n. 54, 1199”, “De Barbastro quos dedit rex Petrus”, “Mojonación del 
obispado de Barbastro, por don Pedro, en 1099”. 

 C  ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 48r-48v (f. 4r-4v). Al marge: “Se troba en 
lo armari I, calaix I, número III.”

 D  ACL, Fons de Roda, carpeta 21, núm. 1. Pergamí que feia uns 25 cm 
d’ample per 220 cm, format per diversos fragments cosits (segons F). El 
fragment on hi havia aquest document no es pot localitzar.